~九州の可能性を広げる!~ 参加企業募集

ンターンシップ事 企業の

in 九州

2025

12/8日(月)~12日(金)

優秀な外国人材を受け入れたい中堅・中小企業 必見!

生産年齢人口減少に伴う人手不足や、産業のグローバル化等の中で、中堅・中 小企業等が経営課題の解決を図り、新事業や新市場への展開に繋げることや、 あるいは既存事業の拡大や高度化にあたっては、高度な技能や専門知識を持つ 「高度外国人材」の採用や、その活躍による課題解決等も有効です。

そこで、九州高度外国人材活躍地域コンソーシアムでは、九州域内に事業所を 有する中堅・中小企業の皆様と九州域内の留学生によるインターンシップ事業 を実施し、企業と留学生との間での相互理解を深め、ひいては九州地域の高度 外国人材の活躍の裾野拡大や地域経済の活性化等を目指します。

本事業活用のメリット

- 受入担当者向け事前ガイダンスや相談窓口を設け、 初めての企業でも安心してご活用いただけます!
- 「優秀な外国人材が来てくれた」や「社員の刺激 となった | 等、他地域でも満足頂いております!
- 必要に応じて、高度外国人材の採用・定着に向け た他事業もご紹介可能です!



お申し込み

●申込方法:下記URLもしくはQRコードより申し込みください。 https://forms.office.com/r/5K2SR8Gr2D



切:2025年10月3日(金)17:00

※「高度外国人材」とは、日本国内又は海外の大学等を卒業し、企業において研究者やエンジニア、海外進出等を 担当する営業等に従事する外国人材を想定しており、在留資格では、「高度専門職」や「技術・人文知識・国際業 務」等、いわゆる「専門的・技術的分野の在留資格」で就職する外国人材を指し、技能実習生や特定技能は含まれ ません。

※九州高度外国人材活躍地域コンソーシアムでは、九州経済産業局、ジェトロ福岡、福岡県(九州グローバル人材 活用促進協議会事務局)を事務局とし、高度外国人材の活躍推進による地域企業の海外展開や地域経済の活性化に 向けた様々な取組を行っております。

本事業の概要

※詳細は企業募集要項をご覧ください。

インターンシップ 事業実施期間	2025年12月8日(月)~12月12日(金) 5日間
募集対象企業	 ●九州域内に本社または事務所がある中堅・中小企業(業界団体、非営利法人、自治体を除く) ● (1)輸出や現地への進出といった海外展開を検討している(2)高度外国人材が有する高度な技術や知見を踏まえた、技術革新等を通じた新事業の創出や、DX化による生産性向上やインバウンド対応等、既存事業の課題解決等を検討している(3)マネジメント層等への外国人材の配置等を通じた企業の多様性の風土の醸成に取り組む事を検討している 等のいずれかに該当し、本事業の趣旨・目的に賛同し、具体的なミッションや業務に対してインターンシップ参加留学生と共に協働できること。(過去に高度外国人材を採用しているか否かは要件ではございません) ●受入企業において業務に関する実践的な就業体験を提供できること ●受入企業内で十分な管理・受入体制、インターンシップ実施環境が整えられること
インターン生 受入人数	1企業あたり1名
インターン対象者 ※インターン生の募集は本募 集とは別に実施します。	●九州域内の大学、もしくは大学院に在学している外国人留学生等 ●JLPT日本語能力試験N3相当以上の日本語力があること
エントリー 選定方法	2025年10月3日(金)までに、九州経済産業局HPの『申し込みフォーム』より必要事項記入の上、オンラインで登録を御願いします。 ◆申し込みフォーム:https://forms.office.com/r/5K2SR8Gr2D ※オンラインで登録申し込みを行われた企業の皆様には後日事務局より詳細についてのヒアリングを行わせて頂きますこと予めご了承下さい。 ※事業実施企業数10社を超える登録申し込みがあった場合は、上記ヒアリングも踏まえ、事務局内にて総合的に判断し、実施企業を選定いたします。なお、選定の可否についての理由については回答いたしませんので予めご了承ください。

お問い合わせ先

【インターンシップ事業に関するお問い合わせ】

株式会社パソナ(インターンシップ事業受託事業者) 担当:谷田・劉

電話:050-5482-6957 / E-mail:rc_support@pasona.co.jp

【九州高度外国人材活躍地域コンソーシアム事業に関するお問い合わせ】

九州経済産業局 国際部 国際事業課 担当:溝口

電話: 092-482-5943/ E-mail: bzl-Kyushu-kokusaijigyo@meti.go.jp

ご提供いただいた個人情報は、ジェトロの個人情報保護方針に基づき適正に管理運用し、事務局(九州高度外国人材活躍地域コンソーシアム事務局(九州経済産業局、ジェトロ福岡、福岡県(九州グローバル人材活用促進協議会事務局))、鹿児島県、株式会社パソナ(本事業に係る委託事業者)、日本貿易振興機構(ジェトロ)が、本事業(~九州の可能性を広げる!~ 留学生と企業のインターンシップ事業)の運営や事業実施後の進捗管理、九州高度外国人材活躍推進コンソーシアム事務局による高度外国人材に関する情報(セミナー・イベントの案内や支援策の情報等)のご案内においてのみ使用し、事務局においてその保護について万全を期すとともに、ご本人の同意なしに事務局以外の第三者に開示、提供することはございません。